Договор безвозмездного пользования № 01-15/22
(договор ссуды)

г. Черкесск 25.03.2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 15 «Сказка» города Черкесска, именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», в
лице директора Катасоновой Раисы Николаевны, действующего на основании
Устава, с одной стороны и Республиканское государственное бюджетное
лечебно-профилактическое учреждение «Республиканская детская
многопрофильная больница», именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в
лице главного врача Лайпановой Тамары Ахматовны, действующего на основании
Устава, заключили настоящий двухсторонний договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Ссудодатель» обязуется предоставить
«Ссудополучателю» во временное безвозмездное пользование закрепленное в
оперативном пользовании следующее имущество, находящееся в безвозмездном
пользовании нежилое помещение - медицинский кабинет общей площадью 52,01
м2, расположенные по адресу: г. Черкесск, ул. Доватора, 70, для бесплатного
медицинского обслуживания.
1.2. «Ссудодатель» предоставляет «Ссудополучателю» право безвозмездного
пользования муниципальным нежилым помещением на основании решения Думы
муниципального образования города Черкесска от 24.02.2022 № 22 «О
заключении двухстороннего договоров безвозмездного пользования
муниципальным имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 15 «Сказка» города Черкесска с Республиканским
государственным бюджетным лечебно-профилактическим учреждением
«Республиканская детская многопрофильная больница» сроком на 5 лет».
1.3. Указанное помещение принадлежит «Ссудодателю» на праве оперативного
пользования.
1.4. Срок действия настоящего договора 5 лет до 25 марта 2027 г. (включительно).

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Ссудодатель» обязуется:
2.1.1. предоставить помещение «Ссудополучателю» в течение 10 дней со дня
подписания договора;
2.1.2. предоставить «Ссудополучателю» помещение в состоянии, требующемся
для использования помещения по целевому назначению.
2.1.3. нести ответственность за обеспечение противопожарной безопасности, за
эксплуатацию инженерного оборудования, самостоятельно решать все вопросы,
связанные с использованием помещения по предписаниям органов пожарного
надзора, а «Ссудополучатель» обязуется обеспечивать безопасную эксплуатацию
электрооборудования, соблюдать меры противопожарной безопасности.

2.2. «Ссудополучатель» обязуется:

2.2.1. по истечении срока действия настоящего договора вернуть помещение
«Ссудодателю»;
2.2.2. использовать помещение исключительно по целевому назначению
(для бесплатного медицинского обслуживания);
2.2.3. нести ответственность за сохранность предоставленного помещения;
2.2.4. нести материальную ответственность в случае нанесения имущественного
вреда полученному в безвозмездное пользование помещению.
2.4. Другие отношения сторон, возникающие в процессе исполнения настоящего
договора безвозмездного пользования, регулируются главой 36 Гражданского
кодекса Российской Федерации.
2.5. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по инициативе
«Ссудодателя» в случае:

- нецелевого использования «Ссудополучателем» предоставляемого
помещения;

- нанесения «Ссудополучателем» ущерба предоставленному ему помещению.
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь
при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны всеми тремя
Сторонами.
3.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении
настоящего договора, будут решаться путем переговоров. В случае не достижения
согласия разрешение спорных вопросов заинтересованная сторона в праве
поступать согласно законодательства Российской Федерации.
3.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах для каждой из Сторон.
Все экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.

«Ссудодатель»:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №
15 «Сказка» города Черкесска

КЧР, г.Черкесск, ул. Доватора, 70

Ссудополучатель»:
Республиканское государственное
бюджетное лечебно-профилактическое
учреждение «Республиканская детская
многопрофильная больница»

л

А К Т
приема-передачи нежилого муниципального имущества

к договору безвозмездного пользования № 01-15/22 (договору ссуды)
от 25.03.2022 г.

25.03.2022г. г. Черкесск

На основании пункта 1.1. договора безвозмездного пользования (договора
ссуды) №01-15/22 от 25.03.2022г «Ссудодателем» выступает Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Сказка»
города Черкесска, именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора
Катасоновой Раисы Николаевны, действующего на основании Устава, передает во
временное пользование нежилые помещения - медицинский кабинет общей
площадью 52,01 м2, расположенные по адресу: г.Черкесск, ул. Доватора, 70,
для бесплатного медицинского обслуживания, а и Республиканское
государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение
«Республиканская детская многопрофильная больница», именуемое в дальнейшем
«Ссудополучатель», в лице главного врача Лайпановой Тамары Ахматовны,
действующего на основании Устава, принимает во временное пользование
нежилые помещения - медицинский кабинет общей площадью 52,01 м2,
расположенные по адресу: г. Черкесск, ул. Доватора, 70, для проведения
_тя бесплатного медицинского обслуживания, на срок, указанный в договоре
"езвозмездного пользования (договоре ссуды).

Передаваемые нежилые помещения находятся в надлежащем техническом
состоянии. Претензий к «Ссудодателю» у «Ссудополучателя» по состоянию
нежилых помещений нет.

«Ссудодатель»:
М> ниципальное бюджетное дошкольное

"рлзовательное учреждение «Детский сад
15 «Сказка» города Черкесска

Ссудополучатель»:
Республиканское государственное

№ бюджетное лечебно-профилактическое
учреждение «Республиканская детская
многопрофильная больница»

Прошито , пронумеровано ^ листов

Директор МБДОУ д/с № 15 «Сказка»
г. Черкесска

у,